



DET KONGELIGE
KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENT

Den norske UNESCO-kommisjonen, Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

13/4017

26.02.2014

AD: Bybanen i Bergen - verdensarv

Vi viser til deres brev av 4.november 2013 og til muntlig kontakt med Unesco-kommisjonens sekretariat i saken. Klima- og miljødepartementet ser positivt på at Unesco-kommisjonen viser engasjement for verdensarven.

Norges ambisjon for verdensarven er høy. Målet er at verdensarven skal forvaltes i henhold til beste praksis. Viljen til å gjennomføre dette er uttalt i Meld. St. nr 35 (2012-2013): *Framtid med fotfeste*. En bred involvering av alle nivåer, fra lokalsamfunn til regjering, er helt nødvendig i dette. Verdensarvkomiteen har de siste årene lagt særlig vekt på at lokalsamfunn og lokale myndigheter ansvarliggjøres i forvaltningen. Dette er også i tråd med norsk organisering av kultur- og naturvernet.

En obligatorisk del for å få vurdert en nominasjon av verdensarvkomiteen, er et nasjonalt lovverk som fullt ut gir den nødvendige beskyttelse av den potensielle verdensarven. Det norske forvaltningssystemet er godkjent av verdensarvkomiteen gjennom dens behandling av våre verdensarvnominasjoner. Det er Hordaland fylkeskommune som har funksjonen som regional kulturminnemyndighet i denne aktuelle saken og de følger situasjonen tett. Foreløpig er det spørsmålet om trasevalg som er oppe til vurdering. Denne prosessen vil bli etterfulgt av en reguleringsplanprosess hvor kulturminneforvaltningen har en formell rolle som innsigelsesmyndighet. Både Hordaland fylkeskommune og Riksantikvaren har allerede varslet kommunen at de vil gå imot dagalternativet, bybane foran Bryggen, dersom ikke avbøtende tiltak i tilstrekkelig grad ivaretar nasjonale og internasjonale kulturminneverdier.

Vi viser for øvrig til at byråden i Bergen har bedt administrasjonen om å sette i gang ytterligere utredninger før saken behandles (se vedlegg). Byrådet har ikke satt av dato for politisk behandling, men det har tidligere vært et mål at reguleringsplanen skal være ferdig i

løpet av 2014.

Vår vurdering er derfor at de prosedyrer og krav til utredninger som følger av regelverket for beslutninger i denne typen saker, sikrer et forsvarlig faglig grunnlag og ivaretar de hensyn de Unesco-kommisjonen tar opp i sin henvendelse hit.

Til orientering har vi vedlagt en oversikt over status i saken og de konsekvensutredninger som er gjort inntil nå, deriblant en utredning om konsekvenser for verdensarven Bryggen i Bergen, med utgangspunkt i ICOMOS-malen for Impact Assessment.

Med hilsen

Berit Halvorsen (e.f.)
avdelingsdirektør

Eirik T. Bø
seniorrådgiver

Dokumentet er godkjent elektronisk, og har derfor ikke håndskrevet signatur.

Kopi:
Riksantikvaren
Hordalandfylkeskommune
UNESCO World Heritage Paris
Bergen kommune